
Motioner i Andra kammaren, Nr 216. 7

Nr 216.

Av herr Jensen m. fl., i anledning av KungL Maj ds pro
position, nr 52, angående viss ändring i reglerna om 
avstängning från arbetslöshetshjälp i fall av arbets- 
honflikt.

I Kung! Maj:ts proposition nr 52 till innevarande års riksdag före
slås, att riksdagen må medgiva sådan ändring i de för meddelande av 
arbetslöshetshjälp med tillhjälp av statsmedel gällande direktiven, att vid 
konflikt inom ett fack den som vid konfliktens utbrott var och under 
de sex närmast föregående månaderna oavbrutet varit arbetslös, icke 
behöver avstängas från arbetslöshetshjälp, ändå att han haft sin sista 
mera stadigvarande anställning inom detta fack.

I propositionens motivering anföras flera tungt vägande skäl för vid
tagande av de föreslagna förändringarna i de av 1922 års riksdag beslutade 
direktiven. Vidare uttalas angelägenheten av att riksdagen giver den före
slagna propositionen snabbast möjliga behandling. Denna uttalade önskan 
om snabbhet i behandlingen underströks även av andra kammaren genom 
beslutet att, med frångående av sedvanlig bordläggning, omedelbart vid 
propositionens avlämnande remittera densamma till statsutskottet. För
hoppningarna om en fortsatt skyndsam behandling av propositionen hava 
i viss män. blivit gäckade genom utskottets beslut inhämta arbets- 
löshetskommissionens yttrande över densamma, samt dennas beslut 
om inhämtande av omfattande uppgifter från de lokala arbetslöshets
kommittéerna. Då emellertid den tid som åtgår för dessa uppgifters 
införskaffande fördröjer besluts fattande i föreliggande fråga och de oför- 
skylt arbetslösas avstängande från arbetslöshetshjälp därigenom ytter
ligare förlänges, synas oss starka skäl tala för att riksdagens beslut i 
frågan gives en retroaktiv verkan i fråga om de ändrade grundernas 
ikraftträdande.

Vid ett bifall till i denna motion gjorda yrkanden uppstår frågan på 
vilket sätt de arbetslösa, som vid avstängninsbeslutets ikraftträdande voro 
sysselsatta i nödhjälpsarbete, skola hållas skadeslösa. Oss synes lämp-
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iigaste vägen för denna frågas lösning vara tilldelande av det understöd 
de varit berättigade uppbära, därest de ej sysselsatts i nödhjälpsarbete.

På grund av vad sålunda anförts få vi hemställa att riksdagen 
beslutar,

att de ändrade grunder för meddelande av arbets- 
löshetshjälp, som riksdagen må komma att besluta i 
anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 52, må 
med retroaktiv verkan tillämpas från och med den 1 
februari innevarande år.

Stockholm den 21 februari 1923.

M. Chr. Jensen. Conrad Jonsson. A. J. Bärg
i Katrineholm.

Anton Eklund. Oart Loven. Ernst Hage.

Ivar Vennerström, Emil Olovson
i Västerås.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktryckeri, 1928.


